
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ПЕТРА ВЛАДИМИРОВИЧА ЛАПШОВА с. МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

          « 28 » января 2022 г.                                                       № 7  - од 
 

 

О создании центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ 

с.Мусорка 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области № 1132-р от 26.11.2021 г. «О утверждении Комплекса 

мер («дорожная карта»), направленных на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе  

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2022 году» , распоряжения 

Центрального управления министерства образования и науки Самарской 

области от 26.01.2022г. № 29-од «О реализации мероприятий, направленных 

на создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе  общеобразовательных организациях Центрального образовательного 

округа в 2022 году» 

 

Приказываю: 

1. Создать на базе государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы 

имени Героя Советского Союза Петра Владимировича Лапшова с. 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 

центр образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем (куратором) центра образования естественно 

– научной и технологической направленностей «Точка роста» учителя 

информатики Макарейкину Светлану Николаевну. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ с.Мусорка                      /Г.И.Новичкова/ 
 


		2022-02-01T13:24:28+0400
	00d3691c6b8b5413
	Г.И.Новичкова




